
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 24 del 13/01/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Affidamento per mesi 12, previa manifestazione di interesse, del Servizio di 
Trasmissione in diretta televisiva delle sedute del Consiglio Comunale - Modifica ed 
integrazione determinazione dirigenziale n. 3227 del 16.12.2019.
CIG. ZAA2B26FC8

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Affidamento per mesi 12, previa manifestazione di interesse, del Servizio di 
Trasmissione in diretta televisiva delle sedute del Consiglio Comunale - Modifica ed 
integrazione determinazione dirigenziale n. 3227 del 16.12.2019 – CIG: ZAA2B26FC8

Il sottoscritto Dirigente del Settore I, Dott. Francesco Lumiera, unitamente al Redattore 
Dott.ssa Maria Baglieri, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse, ai sensi dell'art.6-bis della Legge 241/1990 e 
dell'art7 del Dpr 62/2013:

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3227 del 16.12.2019 è stata avviata la 
procedura, previa manifestazione di interesse, per l’affidamento per mesi 12 del Servizio di 
Trasmissione in diretta televisiva delle sedute del Consiglio Comunale, approvando 
contestualmente il Capitolato d’Oneri ed il Codice di Autoregolamentazione, la Bozza di 
Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse, il Modello di Istanza per la partecipazione 
a detta manifestazione di interesse, lo Schema di Lettera Invito (allegati parte integrante al 
presente provvedimento) e prenotando l’impegno spesa al Capitolo 1150 Codice Bil.: 
01011030299999, per la somma di 23.058,00 IVA compresa;

Letta la deliberazione dell’ANAC n. 1097 del 26.10.2016, pubblicata sulla G.U.R.I. del 
23.11.2016, Serie Generale n.274, Linee guida n.4, di attuazione del D.lgs. n.50/2016, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori 



Pagina 2/4

economici” nella parte in cui, in particolare, indica un periodo di pubblicazione dell’Avviso 
Pubblico non inferiore a 15 giorni;

Rilevato che la procedura di gara in parola dovrà essere espletata interamente in modalità 
telematica, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice degli Appalti, mediante la piattaforma 
telematica di negoziazione “Portale Appalti e-procurement” del Comune di Ragusa;

Viste:
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata 
la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 
ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2019 - 2021;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019 / 2021 e nella more dell’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2020 / 2022;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto il Regolamento di Contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 19 del 24 marzo 2017.

VISTO il D.lgs. n. 267/00;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si 
intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. di modificare ed integrare la determinazione dirigenziale n. 3227 del 16.12.2019, citata in 
premessa, in particolare nella parte relativa all’espletamento della gara sopracitata in modalità 
telematica, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice degli Appalti, mediante la piattaforma 
telematica di negoziazione “Portale Appalti e-procurement” del Comune di Ragusa;

2. di confermare, pertanto, l’Avvio della procedura negoziata previa Avviso Pubblico e 
Manifestazione di Interesse, per l’affidamento per mesi 12 del Servizio di Trasmissione in diretta 
televisiva delle sedute del Consiglio Comunale, a partire dalla data di sottoscrizione del contratto o 
dalla nota di consegna del servizio, se antecedente, con l’approvazione contestuale del Capitolato 
d’Oneri unitamente al Codice di Autoregolamentazione, l’Avviso Pubblico, il Modello di Istanza, 
per la manifestazione di interesse, e lo Schema di Lettera- Invito, allegati parte integrante al 
presente provvedimento;

3. di confermare la prenotazione  della somma di € 18.900,00 oltre IVA al 22%, per una 
spesa complessiva di € 23.058,00 al Cap. 1150 – Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 
– Macroaggregato 03 – 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999 come segue ;
- €    21.136,50 (IVA compresa) per l’anno 2020 . Scadenza 2020;
- €   1.921,50  (IVA compresa) per il mese di gennaio 2021; Scadenza 2021;
  
4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8 del D.lgs. 
267/00;



Pagina 3/4

5.  di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 6,  del D.Lgs. 
267/2000 la spesa attiene ai servizi necessari per garantire la continuità dei servizi 
connessi alle funzioni fondamentali dell’Ente;  

6. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo dell’Ente, ai fini 
della generale conoscenza

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all'Albo 
Pretorio informatico ai fini della "Pubblicità";

II Responsabile del Procedimento: Baglieri Maria

Allegati parte integrante: Capitolato d’Oneri e Codice di Autoregolamentazione, Bozza 
Avviso Pubblico, Modello Istanza per Manifestazione di Interesse, Schema Lettera-Invito.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Baglieri Maria 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 15/01/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


